
 

 

 

 

 

 

 

 

 

li . 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vypůjčené archiválie řádně, pouze k účelu a v místě uvedeném v této 

smlouvě, způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu a za podmínek, jak je uvedeno v odst. 

2 tohoto článku. 

2 Vypůjčitel se zavazuje zajistit pro archiválie podle této smlouvy tyto podmínky:  

a) klimatické podmínky: 

teplota: 18 ± 2 °c 

relativní vlhkost:  50 ± 5 % 

b) světelné podmínky: 

intenzita osvětlení: max. 50 lx, předpokládá se odfiltrování UV záření 

celková dávka absorbovaného záření během výstavy maximálně: 12000 lx·h 

3. Není-li dále dohodnuto jinak, platí rovněž podmínky uvedené v Zásadách vystavování archiválií 

Národního archivu v Praze, zveřejněných na internetové adrese NA: https://www.nacr.cz/vystavy-a 

akce/zasady-formulare/ 

4. Pojistná hodnota archiválií, které jsou předmětem výpůjčky, je uvedena položkově v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

 

Ill. 

1. Vypůjčitel nesmí na vypůjčených archiváliích ani na jejich adjustaci provádět žádné změny ani 

úpravy, vyjma takových, k nimž mu půjčitel poskytl výslovný předchozí písemný souhlas. 

2. Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčené archiválie k užívání jiné osobě. 

 

 
IV. 

1. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na vypůjčených 

archiváliích od okamžiku jejich převzetí do jejich vrácení, včetně těch, které by se na vrácené věci 

vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou. Za škodu se považují také nutné náklady na 

restaurování, pokud jeho potřeba vznikla v důsledku poškození vypůjčených archiválií. 

2. Není-li písemně dohodnuto jinak, je vypůjčitel povinen vypůjčené archiválie na své náklady pojistit 

proti všem škodám a rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů, na pojistnou hodnotu 

uvedenou v této smlouvě, a to od okamžiku jejich převzetí do okamžiku vrácení půjčiteli. 

3. Uzavřenou pojistnou smlouvu, z niž příjemcem pojistného plnění pro případ vzniku pojistné události 

bude půjčitel, předá vypůjčitel půjčiteli nejpozději 10 dnů před sjednaným započetím doby výpůjčky. 

4. Před doložením pojistky nelze archiválie vydat k balení a transportu. 

http://www.nacr.cz/vystavy-a
http://www.nacr.cz/vystavy-a

